
Tabla S3. Grado de interés por diferentes ámbitos de la cultura (cont.)
Me gustaría que me dijera, en qué medida le interesan los siguientes ámbitos de la cultura
que voy a mencionarle.

MUCHO + BASTANTE

El teatro Las artes plásticas (pintura, fotografía) La danza

% (n) % (n) % (n)

Total 39,1 (970) 40,6 (1.009) 26,5 (659)

Ideología

Izquierda 1-2 49,8 (124) 51,8 (129) 33,7 (84)

3-4 43,2 (289) 44,1 (295) 27,2 (182)

5 36,7 (172) 41,8 (196) 26,7 (125)

6 38,7 (74) 39,3 (75) 26,7 (51)

7-8 39,3 (114) 39,0 (113) 25,2 (73)

Derecha 9-10 38,7 (29) 32,0 (24) 17,3 (13)

N.S. 26,7 (70) 27,5 (72) 23,3 (61)

N.C. 35,3 (98) 37,8 (105) 25,2 (70)

Recuerdo de voto

PP 37,8 (180) 35,1 (167) 25,0 (119)

PSOE 37,6 (160) 39,1 (166) 23,8 (101)

Unidos Podemos 49,6 (122) 47,2 (116) 27,6 (68)

Ciudadanos 43,8 (89) 44,3 (90) 23,6 (48)

Otros partidos 48,7 (148) 52,3 (159) 38,5 (117)

No tenía edad 25,0 (2) 62,5 (5) 50,0 (4)

En blanco 29,4 (5) 35,3 (6) 29,4 (5)

No votó 31,2 (131) 39,5 (166) 26,0 (109)

No recuerda 22,6 (7) 19,4 (6) 25,8 (8)

N.C. 35,7 (126) 36,3 (128) 22,7 (80)

Religión

Creyente practicante 44,0 (132) 39,3 (118) 31,7 (95)

Creyente no practicante 34,7 (509) 36,0 (528) 23,3 (341)

Ateo/a, no creyente 44,7 (286) 49,5 (317) 30,0 (192)

N.C. 55,1 (43) 59,0 (46) 39,7 (31)

Hábitat

Pueblo o 

ciudad pequeña 32,7 (182) 36,8 (205) 23,2 (129)

Ciudad mediana 34,9 (333) 35,5 (339) 24,4 (233)

Ciudad grande 43,9 (319) 46,1 (335) 28,1 (204)

Gran núcleo urbano 55,3 (136) 52,8 (130) 37,8 (93)

Fuente: CIS, Barómetro de septiembre 2016, estudio 3.149.

Nota: Para una mejor lectura de los resultados, se presentan solo dos categorías de respuesta agrupadas (“Mucho” + “Bastante”).

6. HÁBITOS DE LECTURA �

181




